
quinta-feira, 18 de março de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (51) – 91

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO CENTRAL DO ESTADO

Despacho de Homologação /Adjudicação
Despacho do Diretor de 17/03/2010
Homologo o Convite 2971/2010, Oferta de Compra nº 

380183000012010OC00038, Processo nº 077/10-CRC, Depar-
tamento de Administração e adjudico os objetos do cer-
tame nas seguintes conformidades: Item 02 e 05 para a 
empresa ELLO ARMAZENAGENS LTDA, CNPJ 74527342000109, 
item 3 para a empresa HOSTER COMERCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CNPJ 10757315000131, 
item 4 para a empresa UP SHOP COMERCIAL LTDA, CNPJ 
03388266000141, item 6 para a empresa TELIS ELETRONICOS 
LTDA, CNPJ 03474553000174, item 7 para a empresa RMR 
INFORMATICA,COMERCIO LTDA. EPP, CNPJ 00568528000161, 
item 8 para a empresa DP TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 
11142571000187, item 9 para a empresa LOP TEC INFORMÁTI-
CA LTDA-ME, CNPJ 09079444000139.

Ficam desclassificadas as empresas do item 1, por conve-
niência administrativa para alteração do item e a empresa UP 
SHOP COMERCIAL LTDA, CNPJ 03388266000141, para o item 2, 
por solicitação e justificativa protocolada neste Departamento 
pela interessada.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 380183000012010OC00045), envelopes abertos por 
JACKELINE NOBRE SANTOS DO CARMO, no dia 17/03/2010, 
às 15:31:40.

Aos 17/03/2010, às 15:46:32, na UGE (380183 - RODOV. 
JORNALISTA FRANCISCO A. PROENCA, KM.4.5).

Abertura:
Na sala da Diretoria do Centro de Finanças e Suprimentos, 

reuniu-se a comissão julgadora de licitações tendo como presi-
dente a Srª. Jackeline Nobre Santos do Carmo e como membros 
Marco Antonio Pinto do Carmo e Ricardo Barbosa, para abertura 
do envelope proposta bec, o critério adotado para classificação 
foi o menor preço.

Licitantes desclassificados:
Item CNPJ Licitante Justificativa
3 03361302000183 C. B. DE LA CORTE - ME PREÇO OFER-

TADO ACIMA DO PREÇO REFERÊNCIAL.
3 68194547000109 TARUCO MATERIAIS PARA CONS-

TRUCOES LTDA EPP PREÇO OFERTADO ACIMA DO PREÇO 
REFERÊNCIAL.

Ato contínuo, deliberou classificar as demais propostas em 
ordem crescente de valores, conforme segue:

ITENS DESTA OFERTA DE COMPRA
Item:1
Código do item:46841
Descrição:
LAMPADA MISTA; COM FORMATO DO BULBO OVOIDE; 

NORMA EB2109/IEC11810,RES.001541/88,POL.ADUAN.POT. 
250 W; COM BASE DE ENCAIXE E-27; BULBO PREENCHIDO 
COM GAS; COM ALIMENTACAO ELETRICA DE 220V - 60HZ; 
MATERIAL FLUORESCENTE

Unidade:UNIDADE
Lote mínimo:30
Quantidade:30
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º LUXOR COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS LTDA 

30,0000 Importado ECOLUME R$ 9,8700 30
2º WGR Comercio de Materiais Eletricos Ltda 30,0000 

Importado Ecolume R$ 10,2000 0
3º TARUCO MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA EPP 

30,0000 Importado LIGHTEX/BRASFORT R$ 11,5700 0
4º C. B. DE LA CORTE - ME 30,0000 Importado Brasfort R$ 

11,5700 0
5º RENATA LEMOS LALUCE - ME 30,0000 Produzido no 

Brasil Taschibra R$ 21,1900 0
Item:2
Código do item:2683474
Descrição:
SOQUETE PARA LAMPADA INCANDESCENTE; DE PORCE-

LANA, BORNES EMBUTIDOS; TAMANHO E27; ROSCA EDSON; 
MATERIAL INTERNO LATAO NIQUILADO; 250 V, 4 A; NORMA DE 
ESPECIFICACAO CONFORME NBR IEC 60238

Unidade:PACOTE 10.00 UNIDADE
Lote mínimo:2
Quantidade:2
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º TARUCO MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA EPP 

2,0000 Importado BRASFORT R$ 8,1500 2
2º C. B. DE LA CORTE - ME 2,0000 Produzido no Brasil 

Eletropar R$ 18,0000 0
Item:3
Código do item:1792954
Descrição:
QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL; DIMENSOES: 

45X36X10CM; 20 DISJUNTORES_AMERICANOS; MATERIAL DE 
FABRICACAO: EM CHAPA DE FERRO; MODO DE FIXACAO: DE 
EMBUTIR; ACABAMENTO PINTURA EM EPOXI; BARRAMENTO 
TRIPOLAR; CAPACIDADE DO BARRAMENTO 120A COM PROTE-
CAO DE BARRAMENTO; NBR 5410

Unidade:UNIDADE
Lote mínimo:1
Quantidade:1
Detalhe
Propostas Desclassificadas.
Item:4
Código do item:767220
Descrição:
CAIXA PARA EMBUTIR; EM CHAPA DE ACO; MEDINDO 

TAMANHO APROXIMADO DE (40 X 40 X 13)CM; PARA INSTALA-
CAO DE TELEFONIA - PADRAO TELEBRAS

Unidade:UNIDADE
Lote mínimo:1
Quantidade:1
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º TARUCO MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA EPP 

1,0000 Produzido no Brasil CEMAR R$ 63,0000 1
2º C. B. DE LA CORTE - ME 1,0000 Produzido no Brasil 

Cemar R$ 82,0000 0
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Nada mais a tratar fica encerrada a presente ata e aberto o 

prazo de 02 dias para interposição de recurso contado a partir 
da data da publicação desta de acordo com o item 4.1 do Edital, 
Lei Fed. nº 8.666/93 e suas alterações.

PENITENCIÁRIA FEMININA DE CAMPINAS
Despacho de Homologação/Adjudicação
Acolho a decisão da Comissão Julgadora de Licitação e 

HOMOLOGO/ADJUDICO o Convite nº 3807/2010, Processo nº 
062/10-PFC, os itens para as empresas abaixo citadas, referente 
aquisição de Material Medico Odontológico e Veterinário, para 
uso nesta Unidade Prisional.

Procedência
Marca/Modelo
Valor da Proposta
Qtd. Comprada
1

No Centro Administrativo, o funcionário responsável pelo 
Convite 002/10-CDP, Processo 052/10-CDP, designado pelo Sr. 
Diretor Técnico III, abre os envelopes de propostas referente 
a Materiais de Construção, apresentados pelas firmas partici-
pantes.

ITENS DESTA OFERTA DE COMPRA
Item:1
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-Isolasil - Comércio de Tintas Vernizes e Materiais-EPP-

18,0000-Produzido no Brasil-ISOLAR-R$ 23,0000-18
Item:2
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

-16,0000-Produzido no Brasil-atlas-R$ 6,3000-16
Item:3
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

-16,0000-Produzido no Brasil-compel-R$ 5,2000-16
Encerramento:
Considerando o resultado de Pesquisa de Preços realizada 

no mercado, conclui se que os preços classificados estão dentro 
da realidade.

Fica aberto aos licitantes prazo de 02 (dois) úteis da abertu-
ra das propostas para interposição de recursos.

Nada mais havendo digno de nota declara se encerrado o 
presente Convite BEC

GABINETE DO SECRETÁRIO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS
AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se ABERTA pela Secretaria da Administração Peni-

tenciária, a CONCORRÊNCIA 03/2010, do tipo MENOR PREÇO, 
Processo SAP/GS 873/2008, destinada à contratação de empresa 
para a EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA A CONSTRUÇÃO DA PENITENCIÁRIA FEMININA DE GUA-
RIBA E DA ALA DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA, localizada 
na Rodovia Brigadeiro Faria Lima - SP 326, Km 323+967,15m 
- Guariba/SP.

O Edital encontra-se disponibilizado no site www.e-nego-
ciospublicos.com.br e no sítio eletrônico www.sap.sp.gov.br, bem 
como disponível para consulta, em sua íntegra, no Departamen-
to de Engenharia da Secretaria da Administração Penitenciária 
localizada na Av. Gal. Ataliba Leonel, 556, Santana - SP, onde 
poderá ser retirado completo, pelos interessados, a partir de 
18/03/2010 até 19/04/2010, mediante à apresentação de um 
CD-R virgem.

A vistoria técnica deverá ser realizada nos dias 23,25 e 30 
de março e 01,06,08, 13, 15 e 19 de abril de 2010 das 9h às 11h 
ou das 14h às 16h, na Rodovia Brigadeiro Faria Lima - SP 326, 
Km 323+967,15m - Guariba/SP.

Os envelopes contendo as propostas e os documentos de 
habilitação deverão ser entregues até as 9h, do dia 20/04/2010, 
no Departamento de Engenharia da Secretaria da Administração 
Penitenciária, localizada na Av. Gal. Ataliba Leonel, 556, Santana 
- SP, sendo que a abertura dar-se-á no mesmo dia às 10h.

COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DE 
SÃO PAULO E DA GRANDE SÃO PAULO

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO Nº 163/2008-CCAP
CONTRATO N° 012/2008
CONTRATANTE: Estado de São Paulo, por intermédio da 

Secretaria da Administração Penitenciária e da Coordenadoria 
de Unidades Prisionais de São Paulo e da Grande São Paulo.

CONTRATADA: S.E.C - SOCIEDADE DE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA - C.N.P.J. sob nº 61.529.376/0001-82

OBJETO: Execução de obras e serviços de Construção da 
Base Operacional do G.I.R. - Grupo de Intervenção Rápida da 
Coordenadoria de Unidades Prisionais de São Paulo e da Grande 
São Paulo.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Do Prazo de Execução - Fica pror-
rogado o prazo de execução das obras em 90 (noventa) dias, 
compreendendo de 05/03/2010 a 02/06/2010, perfazendo o 
total de 532 (quinhentos e trinta e dois dias) dias de execução.

CLÁUSULA SEGUNDA: Da Vigência - Fica prorrogado o 
prazo de vigência em 90 (noventa) dias, perfazendo o total 
de 637 (seiscentos e trinta e sete) dias de vigência, com data 
prevista para término em 14/09/2010.

CLÁUSULA TERCEIRA: Do Cronograma Físico-Financeiro 
- Fica alterado o Cronograma Físico-Financeiro, para conter a 
17ª, 18ª e a 19ª medições dos serviços a serem executados nos 
respectivos períodos, conforme Anexos I e II deste Aditivo.

Ficam ratificadas todas as estipulações contratuais não 
expressamente modificadas pelo presente Termo Aditivo.

São Paulo, 03 de março de 2010.
PROCESSO 066/10CCAP
Homologar
Item / CGC/CPF/ Fornecedor / Qtd. Ofertada / Procedência / 

Marca/Modelo / Valor da Proposta / Qtd. Comprada
1 / 54394630000117 / SBS SPECIAL BOOK SERVICES LIVRA-

RIA LTDA / 1 / Nacional / Saraiva / 24,37 / 1
2 / 05037456000140 / LIVRARIA E DISTRIBUIDORA BOA 

VISTA LTDA - EPP / 1 / Nac. atlas / 115,38 / 1
3 / 54394630000117 / SBS SPECIAL BOOK SERVICES LIVRA-

RIA LTDA / 1 / Nac. BRASILIA JURIDICA / 15,00 / 1
6 / 394630000117 / S SPECIAL BOOK SERVICES LIVRARIA 

LTDA / 1 /Nac Forum / 34,25 / 1
7 / 05037456000140 / LIVRARIA E DISTRIBUIDORA BOA 

VISTA LTDA - EPP / 1 / Nacional RT / 156,75 / 1
Despacho de Homologação/Adjudicação
Usando da competência a mim atribuída pelo Decreto nº 

45.798 de 09/05/2001 e nº 37.410 de 09/09/03, HOMOLOGO o 
presente certame licitatório na modalidade Convite Eletrônico, 
sob o nº 009/10-CCAP, Processo nº 066/10CCAP, objetivando a 
aquisição de livros, em favor da empresa SBS Special Book Servi-
ces Livraria Ltda para os itens 01, 03 e 06 e da empresa Livraria e 
Distribuidora Boa Vista Ltda - EPP para os itens 02 e 07.

17/03/2010-08:35:33

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO DO VALE DO PARAÍBA E LITORAL

CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 
DR. JOSÉ AUGUSTO CÉSAR SALGADO-
TREMEMBÉ
Encontra-se aberta na PENIT. DR.JOSÉ A.C. SALGADO DE 

TREMEMBÉ , PREGÃO ELETRÔNICO número 04/2010, destinada 
a aquisição de Gêneros Alimenticios Pereciveis, do tipo MENOR 
PREÇO a realização da sessão será na data 31/03/2010 as 
09:00h na Sala da Diretoria do Núcleo de Finanças e Suprimen-
tos desta Unidade Prisional sita, a Rod. Amador Bueno da Veiga 
KM 138,5 Una Tremembe SP

Encontra-se aberta na PENIT. DR.JOSÉ A.C. SALGADO DE 
TREMEMBÉ , PREGÃO ELETRÔNICO número 05/2010, destinada 
a aquisição de Gêneros Alimenticios Estocaveis, do tipo MENOR 
PREÇO a realização da sessão será na data de 31/12/2010 as 
09:00h na Sala da Diretoria de Finanças e Suprimentos desta 
Unidade Prisional sita a Rod. Amador Bueno da Veiga Km 138,5 
Una Tremembe SP

5-04656348000192-CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUA-
RULHOS - ME -VALOR OFERTADO ACIMA DO PREÇO REFE-
RENCIAL

5-74545732000101-MUCCIO & MUCCIO LTDA -VALOR 
OFERTADO ACIMA DO PREÇO REFERENCIAL

Ato contínuo, deliberou classificar as demais propostas em 
ordem crescente de valores, conforme segue:

ITENS DESTA OFERTA DE COMPRA
Item:1
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-MUCCIO & MUCCIO LTDA -200,0000-Produzido no 

Brasil-Bellimp-R$ 0,6300-200
Item:2
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-MUCCIO & MUCCIO LTDA -10,0000-Produzido no Brasil-

Familiar -R$ 15,7500-10
Item:3
Código do item:2916606
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-Dom Stephano Embalagens Ltda-150,0000-Produzido no 

Brasil-MAIS-R$ 4,4700-150
Item:4
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-C D ANDREA M NASTARI - ME -420,0000-Produzido no 

Brasil-FS / UNIÃO-R$ 0,9400-420
Item:5
Propostas Desclassificadas.
Item:6
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-MUCCIO & MUCCIO LTDA -10,0000-Produzido no Brasil-

DD-R$ 8,7300-10
Item:7
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-MUCCIO & MUCCIO LTDA -10,0000-Produzido no Brasil-

Bellimp-R$ 14,3700-10
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas
Item-Licitante-Procedência-Proposta
3º-Dom Stephano Embalagens Ltda-Produzido no Brasil-R$ 

4,4700
3º-MUCCIO & MUCCIO LTDA -Produzido no Brasil-R$ 

4,4700
Resultado do sorteio
Item-Ordem de Classificação-Licitante-Qtd. Ofertada-Mar-

ca-Valor Proposta-Procedência-Qtd. Comprada
3º-1º-Dom Stephano Embalagens Ltda-150-MAIS-R$ 

4,4700-Produzido no Brasil-150
3º-2º-MUCCIO & MUCCIO LTDA -150-Fabyclean-R$ 

4,4700-Produzido no Brasil-0
Encerramento:
Considerando o resultado de Pesquisa de Preços realizada 

no mercado, conclui se que os preços classificados estão dentro 
da realidade.

Fica aberto aos licitantes prazo de 02 (dois) úteis da abertu-
ra das propostas para interposição de recursos.

Nada mais havendo digno de nota declara se encerrado o 
presente Convite BEC

CTO DETENCAO PROVIS.TACIO AP.SANTANA DE CAIUA
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 380232000012010OC00005), envelopes abertos por 
WALTER PALHARINI JUNIOR, no dia 16/03/2010, às 13:41:06.

Aos 16/03/2010, às 13:57:31, na UGE (380232 - ROD. 
RAPOSO TAVARES, KM 634+240M VIA ACESSO KM 01).

Abertura:
No Centro Administrativo, o funcionário responsável pelo 

Convite 002/10-CDP, Processo 052/10-CDP, designado pelo Sr. 
Diretor Técnico III, abre os envelopes de propostas referente 
a Materiais de Construção, apresentados pelas firmas partici-
pantes.

Licitantes desclassificados:
Item-CNPJ-Licitante-Justificativa
1-06062059000190-MARBEK SUPRIMENTOS PARA INFOR-

MATICA LTDA - EPP -DESCLASSIFICADO EM VIRTUDE DE ESTAR 
EM DESACORDO COM A DESCRIÇÃO DO ITEM

Ato contínuo, deliberou classificar as demais propostas em 
ordem crescente de valores, conforme segue:

ITENS DESTA OFERTA DE COMPRA
Item:1
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Valor da Proposta-Qtd. Comprada
1º-F.S.FRANCHIN-INFORMÁTICA-4,0000-Importado-ORIGI-

NAL HP-R$ 112,3000-4
Encerramento:
Considerando o resultado de Pesquisa de Preços realizada 

no mercado, conclui se que os preços classificados estão dentro 
da realidade.

Fica aberto aos licitantes prazo de 02 (dois) úteis da abertu-
ra das propostas para interposição de recursos.

Nada mais havendo digno de nota declara se encerrado o 
presente Convite BEC

CTO DETENCAO PROVIS.TACIO AP.SANTANA DE CAIUA
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 380232000012010OC00002), envelopes abertos por 
WALTER PALHARINI JUNIOR, no dia 17/03/2010, às 09:08:15.

Aos 17/03/2010, às 09:20:11, na UGE (380232 - ROD. 
RAPOSO TAVARES, KM 634+240M VIA ACESSO KM 01).

Abertura:
No Centro Administrativo, o funcionário responsável pelo 

Convite 002/10-CDP, Processo 052/10-CDP, designado pelo Sr. 
Diretor Técnico III, abre os envelopes de propostas referente 
a Materiais de Construção, apresentados pelas firmas partici-
pantes.

Licitantes desclassificados:
Ato contínuo, deliberou classificar as demais propostas em 

ordem crescente de valores, conforme segue:
ITENS DESTA OFERTA DE COMPRA
Item:1
Clas.-Licitante-Qtd. Ofertada-Procedência-Marca/Modelo-

Embalagem-Registro-Fabricante-Tipo-Valor da Proposta-Qtd. 
Comprada

1º-CIRÚRGICA FERNANDES COM.DE MAT. CIRÚRG.HOSP. 
SOC-40,0000-Importado-PROCED-CX-80256170005-TOP GLO-
VE-Marca-R$ 10,5000-40

Encerramento:
Considerando o resultado de Pesquisa de Preços realizada 

no mercado, conclui se que os preços classificados estão dentro 
da realidade.

Fica aberto aos licitantes prazo de 02 (dois) úteis da abertu-
ra das propostas para interposição de recursos.

Nada mais havendo digno de nota declara se encerrado o 
presente Convite BEC

CTO DETENCAO PROVIS.TACIO AP.SANTANA DE CAIUA
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 380232000012010OC00004), envelopes abertos por 
WALTER PALHARINI JUNIOR, no dia 17/03/2010, às 09:34:01.

Aos 17/03/2010, às 09:46:45, na UGE (380232 - ROD. 
RAPOSO TAVARES, KM 634+240M VIA ACESSO KM 01).

Abertura:

3º NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
15,0000 Produzido no Brasil Fofinho R$ 34,2000 0

4º MUCCIO & MUCCIO LTDA 15,0000 Produzido no Brasil 
Bob R$ 37,8900 0

5º CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME 
15,0000 Produzido no Brasil NEVE R$ 65,4300 0

Item:14
Código do item:2918692
Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA 

INSTITUCIONAL; CLASSE 01; QUANTIDADE DE DOBRAS 03; NA 
COR BRANCA

Unidade:PACOTE 1250.00 UNIDADE
Lote mínimo:60
Quantidade:60
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

60,0000 Produzido no Brasil Fabyclean R$ 8,0000 60
2º MUCCIO & MUCCIO LTDA 60,0000 Produzido no Brasil 

Fabyclean R$ 9,7500 0
3º SOLER & DALONSO COMERCIAL LTDA - ME 60,0000 

Produzido no Brasil Baby 1 classe R$ 12,0000 0
4º DETROIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 60,0000 Produ-

zido no Brasil PRIMULA R$ 12,5000 0
5º CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME 

60,0000 Produzido no Brasil HANDS R$ 13,9500 0
Item:15
Código do item:289221
Descrição: LIMPA PNEU; TIPO LIQUIDO DE COR AZULADA,
Unidade:FRASCO 500.00 MILILITRO
Lote mínimo:50
Quantidade:50
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º RILL QUIMICA LTDA - ME 50,0000 Produzido no Brasil 

rill R$ 1,5500 50
2º ADEMIR PRADO 50,0000 Produzido no Brasil DESOMAX 

R$ 1,9800 0
3º PALMA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME 50,0000 Pro-

duzido no Brasil palmacar R$ 2,2900 0
4º CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME 

50,0000 Produzido no Brasil PINHEIRO R$ 4,9500 0
Item:16
Código do item:1763423
Descrição: VASSOURA; DOMESTICO; PROPRIEDADES 

MINIMAS:CEPA EM MADEIRA; MEDINDO 30CM; COM CERDAS 
DE PELO ANIMAL; CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 
120CM

Unidade:UNIDADE
Lote mínimo:20
Quantidade:20
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º OURILIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA. 

ME 20,0000 Produzido no Brasil dsr R$ 3,5000 20
2º JOAO MARQUEZIN PRODUTOS DE LIMPEZA ME 20,0000 

Produzido no Brasil ph7 R$ 4,5900 0
3º MUCCIO & MUCCIO LTDA 20,0000 Produzido no Brasil 

Guirado R$ 4,8700 0
Item:17
Código do item:226610
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL;
Unidade:FRASCO 400.00 MILILITRO
Lote mínimo:30
Quantidade:30
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º MUCCIO & MUCCIO LTDA 30,0000 Produzido no Brasil 

Facilita R$ 5,4300 30
2º OURILIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA. 

ME 30,0000 Produzido no Brasil bom ar R$ 5,9000 0
3º CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME 

30,0000 Produzido no Brasil SBP R$ 7,9500 0
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas
- Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição 

de recursos.
Nada mais havendo digno de nota, foi encerrada a presente 

Ata do Convite CV 3905/2010.
O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de 

recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no 
número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO 
NOROESTE DO ESTADO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO 322/2010-CRN
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2010-CRN
DESPACHO DA DIRETORA DE 17/03/2010
I - HOMOLOGO com base nos elementos de instrução dos 

autos, e na competência atribuída pelo artigo 3º, do Decreto 
Estadual n°. 47.297/2002 e Lei Federal n°. 10.520/2002, Decre-
tos 45.798/2001 e 47.297/2002 e Resolução CEGP-10/2002 
a adjudicação proferida pelo pregoeiro referente ao Pregão 
Eletrônico n°. 002/2010-CRN referente aquisição de equipa-
mentos de informática, para montagem do Centro de Detenção 
Provisória de Franca:

- os itens 01 e 02 à empresa JBS S.A., CNPJ n°. 
02.916.265/0008-36, no valor total de R$ 55.194,00 (cinqüenta 
e cinco mil, novecentos e quatro reais);

- o item 03 à empresa FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES 
LTDA, CNPJ nº . 58.302.506/0001-35, no valor de R$ 1.172,50 
(um mil, cento e setenta e dois reais e cinqüenta centavos);

- o item 04 à empresa FRIGORÍFICO AVÍCOLA VOTUPO-
RANGA LTDA, CNPJ nº. 56.431.364/0001-80, no valor de R$ 
12.985,00 (doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais);

- o item 05 à empresa INDÚSTRIA DE LATÍCINIOS DE ALTA 
MOGIANA LTDA, CNPJ nº. 09.259.087/0001-90, no valor de R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais);

- o item 06 à empresa CAJURU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 04.662.776/0001-28, no valor de R$ 
5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais);

- os itens 09 e 10 à empresa NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 08.528.442/0001-17, no valor de R$ 
3.128,00 (três mil, cento e vinte e oito reais);

Perfazendo o valor total de R$ 120.029,50 (cento e vinte 
mil, vinte e nove reais e cinquenta centavos);

CTO DETENCAO PROVIS.TACIO AP.SANTANA DE CAIUA
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 380232000012010OC00003), envelopes abertos por 
WALTER PALHARINI JUNIOR, no dia 16/03/2010, às 13:16:24.

Aos 16/03/2010, às 13:34:45, na UGE (380232 - ROD. 
RAPOSO TAVARES, KM 634+240M VIA ACESSO KM 01).

Abertura:
No Centro Administrativo, o funcionário responsável pelo 

Convite 002/10-CDP, Processo 052/10-CDP, designado pelo Sr. 
Diretor Técnico III, abre os envelopes de propostas referente 
a Materiais de Construção, apresentados pelas firmas partici-
pantes

Licitantes desclassificados:
Item-CNPJ-Licitante-Justificativa
5-00008034000122-KASA COMERCIO DE EMBALAGENS 

LTDA - ME -VALOR OFERTADO ACIMA DO PREÇO REFERENCIAL


